АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2020 г.                                                                                                                         №  01

О проведении основных мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
В целях организации и проведения в Новосельцевском сельском поселении праздничных мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить организационный комитет по празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов в составе, согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение об организационном комитете, согласно приложению №2, общий план мероприятий по празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно приложению №3.
3. Ответственным исполнителям:
3.1. Обеспечить реализацию мероприятий плана;
3.2. Предусмотреть бюджетные ассигнования на их реализацию.
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

 Глава администрации                                                         А.С. Новосельцева

Рассылка:
Администрация  – 2
Новосельцева А.С. – 1
Новосельцевская СШ - 1
Дом культуры – 3
Совет Ветеранов - 1

Приложение №1
 к Постановлению Администрации
 Новосельцевского сельского поселения
от  15.01.2020 года №01

Состав организационного комитета по празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
1. Новосельцева Анна Сергеевна – председатель организационного комитета, Глава поселения;
2. Коновалова Наталья Анатольевна – заместитель председателя организационного комитета, управляющий делами;
3. Батурина Анастасия Владимировна – секретарь организационного комитета, специалист 1 категории;
4. Коршунова Татьяна Валентиновна – заведующая Дома культуры с.Новосельцево (по согласованию);
5. Новосельцева Елена Николаевна – культорганизатор Дома культуры с.Новосельцево (по согласованию);
6. Гришкина Ирина Владимировна - культорганизатор Дома культуры с.Новосельцево (по согласованию);
7. Ануфриева Наталья Николаевна - культорганизатор Дома культуры д.Нижняя Чигара (по согласованию);
8. Петухова Наталья Алексеевна - культорганизатор Дома культуры д.Малое Нестерово (по согласованию);
9. Василенко Ольга Павловна  - директор Новосельцевской СШ (по согласованию);
10. Осипова Елена Анатольевна – заместитель директора Новосельсцевской СШ по учебно-воспитательной работе (по согласованию);
11. Новосельцева Евгения Викторовна – культорганизатор Новосельцевской СШ (по согласованию);
12. Новосельцева Светлана Васильевна  - председатель Совета ветеранов с.Новосельцево (по согласованию);
13. Сухушина Татьяна Васильевна - член Совета ветеранов с.Новосельцево (по согласованию) ;
14. Луговская Людмила Ивановна – председатель первичной ветеранской организации д.Нижняя Чигара (по согласованию);
15. Типсина Галина Алексеевна - председатель первичной ветеранской организации д. Малое Нестерово (по согласованию);
16. Смолькова Наталья Борисовна – воспитатель дошкольного отделения Новосельцевской СШ (по согласованию).

Приложение №2
 к Постановлению Администрации
 Новосельцевского сельского поселения
от  15.01.2020 года №01

Положение об организационном комитете по празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
1. Организационный комитет по празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее - Оргкомитет) является коллегиальным органом, созданным администрацией Новосельцевского сельского поселения в целях осуществления мер, направленных на укрепление и развитие идей патриотизма. Основными целями деятельности Оргкомитета являются: военно-патриотическое воспитание молодежи Муниципального образования Новосельцевское сельское поселение, социальная поддержка ветеранов, участников, инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов.
2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора Томской области, администрации МО «Парабельский район», а также настоящим Положением.
3. Оргкомитет возглавляет председатель.
4. Решения Оргкомитета оформляются протоколом.
5. Основными задачами Оргкомитета являются:
-	реализация Закона Российской Федерации от 14.01.1993 N 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества", а также федеральных законов:
· от 12.01.1995 №5-ФЗ "О ветеранах";
· от 13.03.1995 №32-Ф3 "О днях воинской славы и памятных датах России";
· от 19.05.1995 №80-ФЗ "Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.";
-	объединение усилий и координация деятельности
общественных организаций и образовательных учреждений, ветеранских и других объединений, творческих союзов, граждан по подготовке и проведению мероприятий в связи с памятными событиями военной истории России, по военно-патриотическому воспитанию молодежи;
обеспечение проведения военно-мемориальных мероприятий, а также культурно-просветительной, творческой, издательской деятельности, пропаганды и освещения в средствах массовой информации материалов, раскрывающих подвиг советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, героическую историю и боевые традиции российских вооруженных сил;
-	осуществление мер, направленных на создание условий, обеспечивающих социально-экономическое и моральное благополучие ветеранов, участников и инвалидов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов.

6.  Оргкомитет для выполнения стоящих перед ним задач:
-	регулярно проводит заседания, вырабатывает согласованные решения
и обеспечивает контроль выполнения поставленных задач.

Приложение №3
 к Постановлению Администрации
 Новосельцевского сельского поселения
от  15.01.2020 года №01

Общий план мероприятий организационного комитета по празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнители
	Срок исполнения

	Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия

	1.
	Торжественный митинг, праздничный концерт, уличное народное гуляние
	Администрация Новосельцевского сельского поселения, Дом культуры, Новосельцевская СШ
	9 мая 2020 г.

	2.
	Проведение праздничного салюта, посвященного 75-летию Великой Победы
	Администрация Новосельцевского сельского поселения, Дом культуры
	9 мая 2020 г.

	3.
	Сопровождение народного шествия «Бессмертный полк»
	Администрация Новосельцевского сельского поселения, Новосельцевская СШ
	9 мая 2020 г.

	4.
	Тематические мероприятия в Новосельцевской СШ
	Новосельцевская СШ
	По отдельному плану Новосельцевской СШ

	Мероприятия по увековечиванию памяти воинов

	5.
	Торжественное открытие памятника в д. Малое Нестерово
	Администрация Новосельцевского сельского поселения
	Июль 2020 г.

	6.
	Проведение работы по поиску и установлению судеб военнослужащих, призванных Парабельским райвоенкоматов из с.Новосельцево, д.Нижняя Чигара, д.Малое Нестерово
	Совет ветеранов, Дом культуры
	Постоянно

	Социальная поддержка ветеранов, вдов участников, тружеников тыла

	7.
	Оказание адресной материальной помощи
	Администрация Новосельцевского сельского поселения
	В течение года